João Pessoa - Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 Diário Ofi cial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO Nº 00322/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
Contratada: DELGADO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 43.625.211/0001-22
Objeto contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA MUNICIPAL
JOSÉ PESSOA FILHO, NO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA–PB, CONFORME EMENDA 058/2023
DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL,
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA.
Objetodoaditivo:Acréscimo de novos serviços.
Valor do aditivo:R$ 36.412,02
Valor inicial atualizado do Contrato:R$276.412,02
Processolicitatório: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 00002/2024.
Recursos: ESTADUAIS/PRÓPRIOS
Fundamento legal: Art. 124, II, §1º e 125 da Lei Federal 14.133/2021.
Assinatura:22/01/2025

EXTRATO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNI-
CIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00001/2025 - Ata
de Registro de Preços nº 005/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2024, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA. VIGÊNCIA: até o fi nal
do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT
Nº 00006/2025 - 29.01.25 - PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 450.265,76.
Itabaiana - PB, 30 de Janeiro de 2025
JOSE CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

NOTIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

2º NOTIFICAÇÃO
O Prefeito Constitucional do município de Itabaiana/PB, NOTIFICA a empresa WJXCONSTRUÇÕES
E CERSIÇOS LTDA, CNPJ: n°13.408.085/0001-93, detentora do Contrato Nº 00153/2024, oriundo do
processo licitatório Concorrência Eletrônica nº 00004/2024, cujo objeto trata: Obra de Construção do
Portal de Turístico do Município de Itabaiana PB. O motivo da notifi cação é por atraso de execução
pois pelo o CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO que a empresa assinou e enviou na licitação, o
objeto já deveria ter 57,20% (cinquenta e sete virgula vinte por cento) com mais de 2 (dois) mês de
execução como demostrado em ANEXO ao processo. Como é uma obra conveniada pela Caixa Eco-
nômica Federal, são pagos por meio de PLE (Planilha de Levantamento de Eventos) e a empresa não
atingiu a meta programada. Portanto a empresa não fora solicitou o pagamento e já passou mais de 50
(cinquenta) dias, logo ferindo o prazo previsto pelo contrato de n° Nº 00153/2024-CPL.Convocamos a
empresa WJXCONSTRUÇÕES E CERSIÇOS LTDA, para executar imediatamente todos os serviços
contratados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA conforme contrato mencionado em
epígrafe, bem como, entregar imediatamente um novo cronograma físico-fi nanceiro da obra, para que
seja feita uma nova reprogramação dos serviços. A regularização dos serviços no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da data dessa NOTIFICAÇÃO, sob pena de aplicação das Sanções previstas no Contrato
em sua Clausula Décima Primeira.

Itabaiana-Pb, 30 de Janeiro de 2025
JOSÉ CLAÚDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LÁCTEO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAMENTO LEGAL: em conformidade com o Artigo. 6º inciso XVII, em conformidade com os
Artigos 105 e 107 da Lei Federal 14.133/21. Pregão Eletrônico nº 00002/2024. Alteração Contratual.
Prorrogação de Prazo de contrato de escopo, PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUAZEIRINHO e: CT Nº 00901/2024 – PANIFICADORA BRASIL DE JUAZEIRINHO LTDA - 1º
Aditivo - Prorrogação de Prazo até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025, passando assim a vigência do
contrato de 31/12/2024 a 31/12/2025. ASSINATURA: 27.12.24. Juazeirinho – PB.

ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATE-
RIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DIVERSOS, ACONDICIONAMEN-
TO E EMBALAGENS, COPA E COZINHA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE JUAZEIRINHO/PB E SEUS FUNDOS (SAÚDE E EDUCAÇÃO), COM ENTREGA
PARCELADA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00039/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado – Prorrogação de prazo. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHOe: CT Nº 13302/2024 - 10.01.24 - MAIS ESTOQUE
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 2º Aditivo.prorrogando o prazo por mais 12 meses,
fi cando o presente contrato com vigência de 31/12/2024 a 31/12/2025. ASSINATURA: 27.12.24.
Juazeirinho – PB.
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATIAS
PREFEITA

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO Nº 02901/2022, que tem como objeto a: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO
DE UM A CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO
PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFANCIA E CONFORME CONVENIO FIRMADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNLOGIA E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO PB. FUNDAMENTO LEGAL: no Art.79, inciso
II, da Lei 8.666/93. Que trata do distrato de contrato de forma amigável, por acordo das partes. PE-
LASPARTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinhoe D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL EIRELI, em 30.01.2025.

Prefeitura Municipal
de Juru

CHAMAMENTO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, chamamento público de serviço objeti-
vando: Credenciamento De Empresa Especializada Para Realizar Exames De Laboratório Para Atender As
Demandas Da Secretaria De Saúde No Município De Juru–Pb. Os interessados deverão apresentar envelo-
pe contendo a documentação e respectiva proposta até as 08:30 horas do dia 14 de Fevereiro de 2025, no
endereço: Praça Manoel Florentino de Medeiros, 29 - Centro - Juru - PB. Neste mesmo local, data e horário
será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação modalidade

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DA FROTA VEICULAR PERTENCENTE E/OU LOCADA À EDILIDADE, FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia
12de fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 12 de fevereiro de 2025.Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Federal nº 14.770/23; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; Decreto
Municipal nº 0018/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br.

Gurinhém - PB, 31 de Janeiro de 2025
MILANEZ SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

trução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita-
do. Telefone: (83) 3502–1305. E-mail: esperanca.pb.certames@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Esperança - PB, 30 de janeiro de 2025
CHIRLENE BÁRBARA TORRES RODRIGUES

PRESIDENTA DA COMISSÃO